D. Thom. in additionib. ad 3.p.q.39. art.1. Sot. Sot. in 4.dist.25.q.1. art.2 cōcl.1. Victor.

relect. 2. de potest. eccles. q. 2. nu. 3. Angl. in forib. theolog. q. de clauib. art.1. difficultate 5. & alij, quos refert

Henriq. 1.p.lib.1. c.21. §.2. l. n. & sequentib. & lib.6.c.2. §.3.& l.10. c.16. D. §.1. L.A. agensque de potestate censorum latissimè Soar.tom.5 disp.2. sect.3.nu.5. Hinc notantes fœminas ipso iure diuino incapaces esse corū,

quæ sunt ordinis, & per consequens irregulares non esse, ratione sexus, vel etiam ob quancunque causam superuenientem, quæ esset sufficiens in viris ad irregularitatem contrahendam; est enim irregularitas impedimentum canonicum, id est legis canonice, & dicuntur irregulares, quia excipiuntur à regula secundum quā omnes, qui capaces erant attenta lege diuina poterant promoueri; at verò sexus fœmineus ipsa lege diuina impeditur, & incapax est suscipiendi ordines, & per consequens, in eum irregularitas non cadit aduertit Sot. vbi proximè artic. 2. in principio, & multis additis, late Henriq.lib.14.c.7. eleganter Soar.tom.5.disp.40.sect.7. multiplicique ratione confirmat Viuald.in Candelabro 3.p.c.3. à principio, cum quo prænotandum est, quod licet in fœminis propriè non detur irregularitas, sed magis incapacitas ex ipsa lege diuina existens, respectu tamen religionis suscepτæ, vel suscipiēdæ multa possunt considerari impedimenta propter quæ aliquæ mulieres inhabiles fiant ad aliqua officia religionis, vel religionem ipsam, quæ diligenter prosequitur Viuald. d.p.3. cap.4. ex n. 4.

Confirmantur supradicta ex autoritate Genes. c.3. ibi, *Sub viri potestate eris*, qua satis ostenditur statim ab initio creati generis humani fuisse sexum fœminum virili subiectum; subindeque, neque sacra, neque etiā profana munera in aliqua republica bene gubernata fœminis fuisse demadata, probat textus in l.2. ff. de regulis iuris, vbi notant scribentes omnes, & multi, quos late refert Duenh.reg. 308. & ex Philosophis, atque alijs auctoribus

Iust. Lips. Et oribus multa latè cumulat Iust. Lipsius politicorum lib. 2. c. 3. facit etiam quia minimè decebat pulchritudinē Ecclesiasticę Hierarchię fæminas admitti ad ecclesiasticos gradus, & Ecclesiæ regimen ex ratione, quæ colligitur ex D. Paulo 1. ad Corinth. c.

D. Paul. 11. ibi, *Christus caput est viri, ita & vir caput est mulieris, quia non vir ex fæmina, sed fæmina ex viro sumpta est, unde mulierem docere prohibe.* Idem Apostolus 1. ad Corinth. 14. facit etiam ratio textus in leg. 1. §. Sexum, ff. de postulando, & quæ Doctores communiter hic notant Duenhas regul. 311.

Neque obstat textus in cap. *Diaconissam.* 27. quæst. 1. nam respondeatur cum Glossa ibi, *Diaconissas appellari, non quod ordinē, vel characterē sacramentalem percipient, sed propter officium quod gerebant, legendi v.g. homiliam, vel euangelia in choro ad quod destinabantur certis quibusdam benedictionibus, non autem quod fuerint speciali ritu consecratae, quemadmodum in Diaconis obseruatur.* Neque subinde ordines suscipiunt licet Glossa vlt. ibi in fine contradicere videatur, sicut etiam propter officium præsbyteræ dicebantur, quia seniores erant, & alijs præfectæ, notant ex D. Thoma Sot. vbi suprà,

D. Thom. Sot. Castro, & plures alij, quos refert Hériq. d. §. 2. L.P. & sequenti. Vel intelligi potest cum Vualdens. de sacram. titul. 7. cap. 58. n. 7. quod diaconissæ in eo textu dicantur vxores viduæ Diaconorum, quemadmodum constat præsbyteras dici uxores præsbyterorum, vt apertè probat textus in capite vltim. 32. distinct. & sensus erit huiusmodi viduas Diaconorum professionis velum suscipere nō pos-

A se ante annum 40. vt pro regula ponit textus in cap. *Sanctimoniales.* 20. q. 1. qui intellectus aliquibus magis placet, sed non multum conuenit literæ textus ibi ordinari, quod verbum non potest propriè referri ad habitus susceptionum, quare prior communis intellectus potior est, & tutior, licet hic Vualdens. ad aliud propositum maximè notandum sit.

B Ad varia autem loca, quibus probatur mulieres prophetasse, Exod. 25. Acto. 20. Iudic. cap. 4. & 4. Reg. Iud. c. 4. cap. 22. Respondetur nullum esse in-

C conuenientes mulieres prophetare, nec nobiscum pugnare huiusmodi argumentum, prophetia enim donum Dei est, seu gratia gratis data, quod fæminis, atque laicis potest pariter conuenire, non ita potestas spiritualis ex suprà positis rationibus, vt resoluit Soto d. concl. 3. vers. *Quod si arguas.* Soto. Bellarmin. de sacram. in gener. lib. 1. cap. 25. vers. *Ad loca illa pro famina.* Neque obstat, quod Abbatissæ, & præfectæ monialium ecclesiasticam iurisdictionem habere noscatur, cap. *Dilecta*, ibi, *iurisdictionis sua, de maiestate, & obedienti. vbi notat Abb.*

*n. 2. & Doctores communiter Angl. difficult. 5. col. 2. Duenh. reg. 310. limitatione 1. & in ecclesiastica dignitate dicuntur constitutæ, cap. *In demnitatisbus, §. Sanè, vers. Verum, ibi, à dignitate, de electione libr. 6. notat Dc- cius in leg. 2. ff. de regulis iuris, nam multi Doctores argumento succumbentes negant Abbatissas spiritualē**

D habere potestatem, sed eſte instar matris familias, neque ampliorem habere potestatem, quam istas in priuata domo, ita Victor. d. relect. 2. sequitur Victor. Sot. in 4. dist. 10. q. 1. art. 4. concl. 3. Sot.

C. Sancti- moniales.
20. q. 1.

26.

Exod. 25.
Aet. 20.
Jud. c. 4.
4. Reg. 22.

Soto.
Bellarmino.

C. Dilecta de maior.

Abb.
Angl.

Duenh.

C. in dem- nitatisbus.
de elect. li- br. 6.
Des.

Soar. Soar.d.n.5. Fr. Emm. Rodrig. q. reg. tom. I. q. 15. art. 1. sed loquuntur cōtra decisionem textus in d. cap. *Dilecta*, & contra omnia supra dicta. Quare dicendum est longam esse differētiam inter ea, quae sunt ordinī annexa, & ad potestatem sacramentalem pertinent, & inter alia, quae sunt iurisdictionis, eorum enim quae ordinī annexa sunt fœminæ sunt omnino in capaces, & non possunt per quæcunque humanam potestatem fieri capaces, at verò ea quae sūt iurisdictionis, quanvis Christus Dominus fœminis non concederit, non tamē inconuenit, quod ea possint exerceri ex Ecclesiæ cōmissione fatetur Victor. n. 5, & multos referens Soar. n. 7. dictis locis, quemadmodum à laico ex eadē exercere possint, ex doctrina *Glossæ*

Glossæ c. be verbo laico in cap. *Bene quidem.* 96. *nequidem.* dist. Vnde quanvis leges canonicae 96. dist.

regulariter fœminis interdicant omnem potestatem spiritualem, spirituālis tamen rei indecētia effecit, ut Abbatissis in suis monasterijs spiritualis potestas concederetur, atque etiam propter euidentissimum periculum, quod suberat si viri præcessent monialibus resoluit D. Tho. d. art. 1. ad fin. & multi quos refert, & sequitur Hériq. dicto libr. 6. cap. 2. §. 4. iuncta l. x.

26. Quibus ampliant Doctores non solum ex speciali Ecclesiæ commissione posse habere Abbatissas spiritualem iurisdictionem, quae tamen ordinis non sit, sed etiam generaliter eisdem à lege canonica huiusmodi potestatem concessam esse in respondentibus sui monasterij, & moniali gubernationem, quod magis docet

D. Thom. D. Thom. d. loco, & in 4. dist. 25. q. 2.

art. 1. ad 2. dum scribit prælationem, quæ competit Abbatissis nō esse ordinariam, sed quasi ex commissione propter periculum imminens ex vi rorum cohabitatione: vnde merito Doctores inquiunt Abbatissis competere omnem iurisdictionem, quæ Abbatibus competit, velut in beneficijs conferendis, & in bonis sui monasterij administrandis, cap. 2. de his quae fiunt à prælatis, cap. *Cum dilecta*, de confirmatione utili, *Glossa.* 1. & Doctores in d. cap. *Dilecta*, Fr. Eman. Rodrig. d. tom. I. q. 17 art. 12. & quē admodum Abbates, ita etiam Abbatissas iuuari regula de triennali comprobatur *Rebuf. de pacific. possessor.* n. 3. cum sequentibus.

27. Deindè optimè aduertit Victor. in sum. de sacrament. §. 325. in fin. alias de clauib⁹, §. 14. non benē aliquos absolutè dicere, quod præceptū Abbatissarum nunquam obligat ad mortale, nam etiam si tanquā matres fam. considerentur, negandum non erat posse præcepto suo obligari ad culpā mortalem, vel veniale, iuxta materiæ qualitatem: probatur ex auctoritate Pauli ad Hebr̄os. 13. *Obedite præpositis vestris*, atque etiam ratione voti, quo se obligarunt in omnibus liciti, & honestis Abbatissis, & prælatis obediere. Tandem quia ex supra posita resolutione constat Abbatissas ex Ecclesiæ commissione habere iurisdictionem spiritualem.

28. Ultimò aduertendum est quod licet iurisdictionem Abbatissis à lege canonica concedi, nullum sit inconveniens ex dictis, nunquam tamen eisdem permisum fuit censuras ecclesiasticas ferre; hæ enim maturissimum iudicium requirunt Trid. sess.

23. dc

- Trident.* 25. de reformat. cap. 3. quod in famini non reperitur, text. iuncta Glossa A 4 *Sacramenta solum ordinasse ad fidē excitandam inquiunt protestantes.*
- C. Forus,
de verbis.
sign.* verbo *varium*, in cap. *Forus*, de verborum significacione, & ideo merito potestas hæc eisdem interdicitur, vt in excommunicatione expressè probat textus in cap. *Dilecta*, comprobatur ultra præcitos, *Couas* in cap. *Alma*. 5 *Quod ordinatio ministri non sit necessaria ad hoc sacramentum obiciunt Lutherani, & Calvinistæ.*
- Couas.* 1. p. §. 11. n. 2. latè Hugolinus de censuris tab. 1. cap. 2. §. 7. à principio. Neque obstat textus in d. cap. *Dilecta*, dum admittit Abbatissam officio, & beneficio posse clericos suspendere, & tamen constat suspensionē censuram esse ecclesiasticam, cap. *Quæreti*, de verbis. signif. nam omisso intellectu Abb. n. 5. & communis ibi qui intelligunt suspensionem, de qua ibi non fuisse ecclesiasticam censuram, sed simplicem quandam prohibitonem potius facti quam iuris, facilius respondetur negando Pontificem approbare suspensionem Abbatissæ, cū potius rescribens Abbatii eidem imponat, quod per censuras ecclesiasticas faciat obseruari salubria monita Abbatissæ, quod sanè necessarium non erat, si suspensio Abbatissæ valuerisset, iuxta regulam textus in cap. *Cum ad Ecclesiarum*, de officio ordin. 6. notat optimè Hugol. d. §. 7. in fine, & post cum Soar. d. n. 6.
- Hugol.* 7 *An etiam in statu innocentie, si permaneret, idem munus daretur remissione.*
- Ca. Dilecta.* 8 *Scripturae locis probatur catholicum dogma.*
- Abb.* 9 *Eadem veritas colligitur ex pluribus Concilijs.*
- C. Quæreti
de verb.
sign.* 10 *Ratione confirmatur.*
- Abb.* 11 *Primum hereticorum argumentum soluitur.*
- Cap. Cum
ad Eccle-
siarum de
offic. ord.* 12 *Solutio secundi & tertij argumenti.*
- Hugol.* 13 *Respondetur ad quartum.*
- Soar.* 14 *Quintum argumentum rejecitur.*
- Cum ad Ecclesiarum*, de officio ordin. 15 *Distinctio sacerdotis nouæ legis, & veteris.*
- Soar.* 16 *Soli Præsbyteri sunt proprij ministri dispensantes sacramentum quod in Missæ sacrificio offertur.*
- §. III.* 17 *Probationes huius assertionis explicantur.*
- Vtrum soli præsbyteri sint ministri sacri-
ficii Missæ.* 18 *Sacerdos in hoc sacrificio gerit personam Christi.*
- SUMMARIVM.* 19 *An sacerdos possit communicare Diacono hanc potestatem.*
- 1. Duplex questio proponitur.* 20 *Potestas huiusmodi conuenit sacerdoti ratione ordinis.*
- 2. Sententia Vinclephi refertur.* 21 *Probatur hæc conclusio.*
- 3. Fundamenta hereticorum sententiae amictuntur.* 22 *In casu necessitatis potest sacerdos impeditus mittere Eucharistiam per inferiores ministros.*
- D.* 23 *Fundamentum adiicitur.*
- 24 Non posse laicis committi dispensationem huiusmodi verius, & securius est.*